1

[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом  57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65560

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2020                                                                                              №90/01-04
О внесении изменений в

муниципальную программу

«Борьба с борщевиком Сосновского на
территории МО «Новодевяткинское
сельское поселение» на 2020-2022 гг.»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 05.08.2019 №107/01-04 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ (подпрограмм) МО «Новодевяткинское сельское поселение», их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации» в целях актуализации ранее принятого правового акта администрации ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Борьба с борщевиком Сосновского на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2020-2022гг.», утвержденную постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 31.07.2019 №104/01-04, следующие изменения:
1.1. Раздел «Финансовое обеспечение Программы» в «Паспорте программы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Пункт 4 «Программные мероприятия» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации А.Л.Поспелова.
         Глава  муниципального образования

             Д.А.Майоров
Приложение № 1
к постановлению
от  17.08.2020№90/01-04
П А С П О Р Т
муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2020-2022 гг.»
	Финансовое обеспечение Программы (рублей)
	Всего по Программе:

388 000,00 рублей, в том числе:

Средства областного бюджета:164 000,00 рублей, из них:
  2020год: 0,00 рублей,
  2021год: 82000,00 рублей,
  2022год: 82000,00 рублей.
Средства местного бюджета: 224 000 рублей, из них:

  2020год: 128 000,00 рублей,

  2021год: 48 000,00 рублей,

  2022год: 48 000,00 рублей.

Приложение № 2

к постановлению

от  17.08.2020№90/01-04
4. Программные мероприятия

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ С ОБЪЕМОМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	 п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения

	Источники

финансиро-

вания
	Всего
	Объем

финансирования  (рублей)
	Исполнитель,

соисполнитель,

перечень

организаций,

участвующих в реализации основных

мероприятий

	2020 г.
	2021г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Обработка химическим способом - применение гербицидов сплошного действия на заросших участках 2 раза: первый раз – в июне, второй раз - в августе

	Областной бюджет
	164 000,00
	0,00
	82 0000,00
	82 000,00
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»

	Местный бюджет
	224 000,00
	128 000,00
	48 000,00
	48 000,00

	Итого:
	388 000,00
	128 000,00
	130 000,00
	130 000,00

	2.
	Проведение оценки эффективности проведенных химических мероприятий после каждой обработки

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Проведение разъяснительной работы с населением о методах уничтожения борщевика (химический, механический, агротехнический) и мерах предосторожности

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Примечания:

1. План мероприятий Программы составлен на основании Методических рекомендаций по борьбе с борщевиком Сосновского. Срок проведения мероприятий Программы зависит от назначения землепользователя, метода борьбы и степени засоренности борщевиком.

2. В ходе реализации Программы возможна корректировка мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского. Пестициды должны применяться в соответствии с действующим справочником пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории Российской Федерации.